

Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 67 hallituksen esityksen johdosta laeiksi yhtiöveron hyvityksestä annetun lain sekä elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Eduskunta on 19 päivänä syyskuuta 1991 lähettänyt valtiovarainvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 64 laeiksi yhtiöveron hyvityksestä annetun lain sekä elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta.

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa verojaostossa, joka on valmistellut mietinnön valiokuntaa varten, ovat olleet kuultavina vanhempi hallitussihteeri Marja-Liisa Lindström valtiovarainministeriöstä, ylitarkastaja Tuula Hakola verohallituksesta ja osastopäällikkö Vesa Korpela Veronmaksajain Keskusliitosta.

Yhtiöveron hyvityksestä annetussa laissa oletetaan, että yhteisöverokanta on 23 prosenttia ja keskimääräinen kunnallis- ja kirkollisveroäyrin hinta yhteensä 17 penniä, joten yhtiö maksaisi veroa osinkona jaetusta voitosta 40 prosenttia. Yhtiöveron hyvityksen määräksi on laissa säädetty 2/3 (40/60) osingon määrästä. Yhteisön

tuloveroprosentti valtionverotuksessa ehdotetaan alennettavaksi vuodelta 1992 toimitettavassa valtionverotuksessa 23 prosentista 19 prosenttiin. Yhtiön oletettaisiin siten maksavan yhteisöverona 36 prosenttia kunnallisvero mukaan lukien, joten yhtiöveron hyvityksen määräksi ehdotetaan 9/16 (36/64).

Elinkeinotulon verottamisesta koskevia säännöksiä ehdotetaan muutettavaksi siten, että ulkomailta kotiutettavien osinkojen verovapautta jatketaan kahdella vuodella eli vuoden 1993 loppuun.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotuksia tarpeellisina ja puoltaa niiden hyväksymistä.

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa,

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin muuttamattomina.

Helsingissä 13 päivänä joulukuuta 1991

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Tenhiälä, jäsenet Heikkinen, Huuhtanen, Hämäläinen, Jokiniemi, Laaksonen, Lahti-Nuutila, Louvo, Luuk-

kainen, Malm, Mäki-Hakola, Sasi, Savolainen, Tiuri ja Turunen sekä varajäsenet Ala-Nissilä (osittain), Apukka, Backman (osittain), Lahtinen ja Törnqvist.

Vastalause

Olemme veroasteikkoja ja -prosentteja koskevan lain osalta esittäneet, että yhteisöjen tuloveroprosenttia ei valtionverotuksessa alennettaisi 23 prosentista 19 prosenttiin. Tämän mukaisesti olemme vastustaneet vastaavan muutoksen tekemistä myös yhtiöveron hyvitysjärjestelmään.

Helsingissä 13 päivänä joulukuuta 1991

Asko Apukka

Samoin olemme hylänneet ulkomailta kotiutettavien osinkojen verovapauden jatkamisen. Ehdotammekin,

että valiokunnan mietintöön sisältyvät lakiehdotukset hylättäisiin.

Timo Laaksonen

